VOTORANTIM
-,-- GOVERNOMUNICIPAi -----

Ofício n° 901/19 CM

Votorantim, 19 de Dezembro de 2019.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 821/19, datado em 10 de

dezembro de 2019, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 334/19, de autoria

do nobre vereador Heber de Almeida Martins, apresentada durante a 43a Sessão Ordinária,

da 3a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 10 de dezembro de 2019, temos

a informar que atualmente o Sistema Municipal de Ensino de Votorantim possui 2.786

vagas em CMEls integrais e 250 vagas em CMEls parciais, ainda assim, contamos com

mais 150 vagas integrais em 2020 que serão atendidas no CMEI "Marguerite Guerra"

recém inaugurado, totalizando 3.186 vagas em CMEls.

Excelentíssimo Senhor
ALISON ANDREI PEREI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP

Avenida 31 de Março, 327 - Centro - Votorantim - SP - CEP: 18110-900 - TeL: (15) 3353-8537
gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

mailto:gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br